por parte del Ejército Argentino - Batallón de Ingenieros de Montaña 6; 

Que las tareas a ejecutar consisten en el mantenimiento de calles y caminos 
dentro del área correspondiente al ejido de Centenario; 

Que el canon locativo total acordado asciende a la suma de pesos treinta y 
un millones doscientos mil con 00/100 ($ 31.200.000,00); 

Que dicho monto se desglosa en concepto de contraprestación mediante 
Bienes y Servicios, y en concepto de viáticos para el personal del Batallón; 

Que la Municipalidad asume obligaciones adicionales de importancia, tales 
como: la provisión de los combustibles y lubricantes, el mantenimiento (reparaciones

[...]

noviembre de 2.025 del Concejo Deliberante con fuerza de tal, conforme los 

motivos expuestos en los considerandos; 

Artículo 2º: DECLÁRENSE cumplidas las obligaciones emergentes de la 

Adjudicación en Venta de Tierras Fiscales del Lote N° 20 de la Manzana N° 

385, con una superficie total de 353,46 mts² (trescientos cincuenta y tres con 

46/100 metros cuadrados), según Mensura registrada con el Expediente N° 

E2756-EXPM-7957/2003, Nomenclatura Catastral: 09-23-041-2329-0000, 

otorgada mediante Decreto Municipal N° 104/2.014 de fecha 23/01/14, a favor 

de la Sra. Érica Beatriz HERNANDEZ, D.N.I.

[...]

noviembre de 2.025 del Concejo Deliberante con fuerza de tal, conforme los 

motivos expuestos en los considerandos; 

Artículo 2º: DECLÁRENSE cumplidas las obligaciones emergentes de la 

Adjudicación en Venta de Tierras Fiscales del Lote N° 18 de la Manzana N° 

557, con una superficie total de 297,62 mts² (doscientos noventa y siete con 

62/100 metros cuadrados), según Mensura registrada con el Expediente N° 

8224-EXPM-28196/2022, Nomenclatura Catastral: 09-23-038-6749-0000, 

otorgada mediante Decreto Municipal N° 0438/2.012 de fecha 06/06/12, 

rectificado por el Decreto Municipal N° 1.483/2.019 de fecha 17/09/19 y

[...]

inspecciones de las que surgen la real y efectiva ocupación del lote por la solicitante; 

Que, según el informe de la Subsecretaría de Tierras, Catastro e Inspección 
de la Municipalidad de Centenario, a través del área Técnica se informa que el lote 
de referencia posee una superficie aproximada de 345,83 m2 (trescientos cuarenta 
y cinco con 83/100 metros cuadrados) con un frente de 13,74 mts. (sujeto a 
mensura).  En cuanto a la Línea Municipal está definida por las edificaciones 
existentes, cuenta con obras de infraestructura y se encuentra en cercanías de un 
borde de bardas.  La manzana 330 A surge de una ocupación irregular;

[...]

PROMÚLGUESE la Ordenanza Municipal N.º 10.329/2.025, de fecha 
13 de Noviembre de 2025, con fuerza de tal; 

Artículo 2º: ADJUDÍCASE EN VENTA el Lote N.º 01 de la Manzana N.º 330 
A, dentro de la Zona R II de la Ciudad de Centenario, con una superficie aproximada 
de 345,83 m² (trescientos cuarenta y cinco con 83/100 metros cuadrados), sujeto 
a mensura, a favor de la Sra. Silvina LEIVA D.N.I. N° 23.718.083, a excepción  

de la Ordenanza 328/90, en el marco de lo dispuesto por las Ordenanzas 
Municipales, N.º 375/90, N.º 6231/12, N.º 8255/19, N.º 8297/19 y, N.º

[...]

de Centenario, corresponde la emisión de la norma; 

Por ello; 

EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO, 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

D E C R E T A: 

Artículo 1º:  ADJUDÍCASE EN VENTA el Lote Nº 03 de la Manzana Nº 622 de la 

ciudad de Centenario con una superficie aproximada de 301,64 m² (trescientos uno 

con 64/100 metros cuadrados), sujeto a mensura, a favor del Sr. Alejandro Alfredo 

ACUÑA, D.N.I. N° 35.829.420, en el marco de lo dispuesto por las Ordenanzas 

Municipales Nº 375/90, Nº 6231/12, Nº 8255/19 y Nº 8297/19 y el Decreto Municipal 

Nº 0300/2.025, conforme los motivos expuestos en los considerandos.